
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 


AREA TECNICA 

SERVIZIO ECOLOGIA E AMBIENTE 


,
Ordinanza Sindacale n. ~) 

Oggetto:Tutela salute pubblica. Eliminazione inconveniente igienico-sanitario in Via V. Veneto. 
Riparazione e adeguamento condotta fognante nella proprietà della ditta Castellino Giovanni. 

IL SINDACO 

Premesso che con nota prot. 6475 del 18-07-2011 è pervenuta a questo Comune una segnalazione 
da parte del Sig. Castellino Giovanni residente in Via V. Veneto nO 19 che lamentava un inconveniente 
igienico-sanitario nella sua proprietà dovuto alla inefficienza di un tratto di condotta fognante che riceve gli 
scarichi civili provenienti dall'immobile posto a quota più alta appartenente ai Sigg. Pennacchio Salvatore e 
Criscione Giuseppa; 

Vista la relazione del Responsabile del servizio Ecologia e Ambiente di cui al redatta in data odierna a 

seguito di opportuno sopralluogo effettuato nella proprietà del Sig. Castellino Giovanni in data 05-08-2011; 


Considerato che dalla suddetta relazione si evince la possibilità di insorgenza di inconvenienti igienici

sanitari sia nella proprietà del Castellino che nella sotto stante Via V. Veneto; 


Che pertanto è necessario tutelare l'igiene e la salute pubblica degli abitanti del vicinato; 


VISTO le norme vigenti in materia di igiene e sanità pubblica; 

VISTA la nota prot.l533/IA V del 09-08-2011 del Direttore del SIAV della AUSL N. 7 RAGUSA; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l'O.R.EE:LL 

Atteso che bisogna salvaguardare la salute pubblica: 


ORDINA 

Ai Sigg. Pennacchio Salvatore e Criscione Giuseppa , fruitori del tratto di tubo fognario attraversante la 
proprietà del Sig. Castellino Giovanni la riparazione e l'adeguamento alle leggi vigenti in materia della 
medesima condotta di scarico. 

DISPONE 

di notificare il presente provvedimento ai Sigg. Pennacchio Salvatore e Criscione Giuseppa residenti in Via 
Otto Marzo n. 7 al Sig. Castellino Giovanni residente in V. Veneto,19 ai VV.UU e ai Carabinieri per la sua 
attuazione e di trasmetterlo per conoscenza al Prefetto e alla AUSL n.7 - RAGUSA-. 

Dalla Residenza Municipale lì 

P.G. 
Ordsalutepubb. 



, 

COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Provincia di Ragusa 


AREA TECNICA 

SERVIZIO ECOLOGIA E AMBIENTE 


r-
Ordinanza Sindacale n. 4,,~ 

Oggetto:Tutela salute pubblica. Eliminazione inconveniente igienico-sanitario in Via V. Veneto. 
Riparazione e adeguamento condotta fognante nella proprietà della ditta Castellino Giovanni. 

IL SINDACO 

Premesso che con nota prot. 6475 del 18-07-2011 è pervenuta a questo Comune una segn,alazione 
da parte del Sig. Castellino Giovanni residente in Via V. Veneto nO 19 che lamentava un incof!veniente 
igienico-sanitario nella sua proprietà dovuto alla inefficienza di un tratto di condotta fognante che riceve gli 
scarichi civili provenienti dall'immobile posto a quota più alta appartenente ai Sigg. Pennacchio Salvatore e 
Criscione Giuseppa; 

Vista la relazione del Responsabile del servizio Ecologia e Ambiente di cui al redatta in data odierna a 
seguito di opportuno sopralluogo effettuato nella proprietà del Sig. Castellino Giovanni in data 05-08-20 Il; 

Considerato che dalla suddetta relazione si evince la possibilità di insorgenza di inconvenienti igienici
sanitari sia nella proprietà del Castellino che nella sotto stante Via V. Veneto; 

Che pertanto è necessario tutelare l'igiene e la salute pubblica degli abitanti del vicinato; 

VISTO le nonne vigenti in materia di igiene e sanità pubblica; 

VISTA la nota prot.1533/IA V del 09-08-20 Il del Direttore del SIA V della AUSL N. 7 RAGUSA; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l'O.R.EE:LL 

Atteso che bisogna salvaguardare la salute pubblica: 

ORDINA 

Ai Sigg. Pennacchio Salvatore e Criscione Giuseppa, fruitori del tratto di tubo fognario attraversante la 
proprietà del Sig. Castellino Giovanni la riparazione e l'adeguamento alle leggi vigenti in materia della 
medesima condotta di scarico. 

DISPONE 

di notificare il presente provvedimento ai Sigg. Pennacchio Salvatore e Criscione Giuseppa residenti in Via 
Otto Marzo n. 7 al Sig. Castellino Giovanni residente in V. Veneto,19 ai VV.UU e ai Carabinieri per la sua 
attuazione e di trasmetterlo per conoscenza al Prefetto e alla AUSL n.7 - RAGUSA-. 

Dalla Residenza Municipale lì 

P.G. 

Ordsalutcpubb. 



